



COMPTES ANNUELS  
SC SYNCHROTRON SOLEIL  
EXERCICE CLOS LE 31/12/2024

2024

# I. BILAN AU 31/12/2024

## A. Bilan actif

Rubrique	Montant brut	Amort. Prov.	31/12/2024	31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement	217	217		
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	7 391 710	6 616 617	775 094	547 565
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	14 447 734	14 077 989	369 746	592 761
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				24 210
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	4 264 135	2 751 225	1 512 910	1 705 960
Constructions	134 317 825	91 113 860	43 203 965	40 447 321
Installations techniques, mat. et outillage	382 692 499	267 450 273	115 242 226	118 604 252
Autres immobilisations corporelles	15 978 463	11 871 893	4 106 570	4 341 523
Immobilisations en cours	2 176 757		2 176 757	16 879 553
Avances et acomptes	517 045		517 045	795 848
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	5 739 555		5 739 555	5 547 144
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>567 525 941</b>	<b>393 882 073</b>	<b>173 643 868</b>	<b>189 486 138</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes	799 559		799 559	479 583
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	725 363	16 140	709 223	816 049
Autres créances	2 675 528		2 675 528	3 141 480
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	26 000 000		26 000 000	12 000 000
(Donc actions propres) :				
Disponibilités	24 671 299		24 671 299	10 902 232
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	1 216 534		1 216 534	1 268 420
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>56 088 283</b>	<b>16 140</b>	<b>56 072 143</b>	<b>28 607 765</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				2 344
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>623 614 224</b>	<b>393 898 213</b>	<b>229 716 011</b>	<b>218 096 246</b>

## B. Bilan passif

Rubriques	2024	2023
Capital social ou individuel (dont versé : 12 000 )	12 000	12 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. Fluct cours : )		
Autres réserves (dont achat œuvres orig. artistes : )		
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		
Subventions d'investissement	158 337 096	149 064 788
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>158 349 096</b>	<b>149 076 788</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	173 160	268 601
Provisions pour charges	51 641 883	47 248 132
<b>PROVISIONS</b>	<b>51 815 043</b>	<b>47 516 733</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dt empr. Partic : )		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 947 437	2 422 948
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 138 477	6 907 042
Dettes fiscales et sociales	10 583 948	11 412 762
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	743 174	654 825
Autres dettes	13 502	9 062
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance	125 312	95 553
<b>DETTES</b>	<b>19 551 850</b>	<b>21 502 191</b>
Ecart de conversion passif	22	535
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>229 716 011</b>	<b>218 096 246</b>

## II. COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2024

Rubriques	France	Exportation	Total	2023
Ventes de marchandises	7 250		7 250	
Production vendue de biens				
Production vendue de services	1 035 675	370 132	1 405 808	1 143 925
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>1 042 925</b>	<b>370 132</b>	<b>1 413 058</b>	<b>1 143 925</b>
Production stockée			673 479	332 044
Production immobilisée			62 837 970	67 517 550
Subventions d'exploitation			139 765	11 874
Reprises sur dép., prov. (et amortissements), transferts de charges			60 545	28 004
Autres produits				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>65 124 817</b>	<b>69 033 397</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			19 743 916	25 075 463
Impôts, taxes et versements assimilés			1 662 623	1 608 135
Salaires et traitements			26 402 219	25 789 856
Charges sociales			13 448 814	13 289 284
Dotations d'exploitation :				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			25 919 154	26 113 480
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				95 441
Autres charges			11 717	10 139
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>87 188 443</b>	<b>91 981 798</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(22 063 626)</b>	<b>(22 948 401)</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>783 198</b>	<b>835 990</b>
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			782 878	833 768
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			320	2 222
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>2 253 697</b>	<b>2 878 348</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			2 236 165	2 869 931
Différences négatives de change			17 532	8 417
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>(1 470 499)</b>	<b>(2 042 359)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>(23 534 125)</b>	<b>(24 990 760)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			<b>23 584 503</b>	<b>25 395 288</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			439 150	832 298
Produits exceptionnels sur opérations en capital			23 145 353	24 562 990
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			<b>50 377</b>	<b>404 529</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				5 774
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			50 377	398 754
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>23 534 125</b>	<b>24 990 760</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise				
Impôts sur les bénéfices				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>			<b>89 492 517</b>	<b>95 264 675</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>			<b>89 492 517</b>	<b>95 264 675</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>			<b>0</b>	<b>0</b>



SC SYNCHROTRON SOLEIL  
L'ORME DES MERISIERS  
SAINT AUBIN  
91190 GIF-SUR-YVETTE  
FRANCE